
La Direttrice 

 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

DISPOSTO 

PER APPROVAZIONE ATTI E NOTIFICA ESITI 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETÀ E IMPRESA – DEIM 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240 e, in particolare, l’art. 23 comma 2; 

VISTO l’art 18 del Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 823/12 del 16.10.2012, 

modificato con D.R. 938/14 del 14.11.2014, con D.R. n. 625/21 del 04.11.2021 e con D.R. n. 

545/23 del 23.11.2023; 

VISTO l’art. 3 del Regolamento per il Conferimento di Incarichi nei Corsi di Studio emanato con 

D.R. n. 664/11 del 19.07.2011, così come modificato con D.R. n. 739/13 del 25.07.2013, D.R. n. 

972/13 del 29.08.2013 e D.R. n. 366/20 del 13.07.2020; 

VISTO l’Avviso di Bando Prot. n. 1095 Rep. n. 114/2024 del 16/07/2024, l’avviso di Bando Prot. n. 

1096 Rep. n. 115/2024 del 16/07/2024 con i quali sono state indette le procedure di valutazione 

comparativa per soli titoli ai fini del conferimento di incarichi di insegnamento relativi ai Corsi di 

Laurea e Laurea Magistrale del Dipartimento DEIM ai sensi dei citati Regolamenti;  

VISTI i verbali delle Commissioni Giudicatrici, nominate con Disposto n. 239/2024 del 06/08/2024 

e n. 236/2024 del 05/08/2024 dalla Direttrice del Dipartimento DEIM, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto ancorché non materialmente allegati ma conservati 

agli atti della Segreteria Didattica dei corsi di area di Ingegneria della sede di Viterbo; 

CONSIDERATO che in data 29 agosto 2024 è stato pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 

disposto di approvazione atti della Direttrice di Dipartimento DEIM n. 246/2024 del 29/08/2024 

- prot. 1385 del 29/08/2024 relativo agli avvisi di bando sopra citati; 

VISTO che il disposto di cui sopra è stato ritirato dalla pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo 

in data 29 agosto 2024 in quanto in esso risultava, per un errore materiale di trascrizione, un 

candidato idoneo per l’insegnamento di Analisi Matematica I del corso di Laurea in Ingegneria 

Industriale, mentre nel verbale della Commissione non si ravvisano candidati idonei; 

RILEVATA, pertanto, la necessità di modificare con un nuovo atto il predetto disposto;  

 



La Direttrice 

 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

DISPONE 

l’approvazione degli atti e la notifica degli esiti relativi alle procedure di valutazione comparativa 

per soli titoli per il conferimento di incarichi di insegnamento di seguito riportati per l’a.a. 

2024/2025, mediante contratti di diritto privato, di cui agli Avvisi di Bando indicati in premessa, 

ai sensi del suddetto Regolamento per il Conferimento di Incarichi nei Corsi di Studio: 

Corso di Laurea in Ingegneria industriale – curriculum “Scienze e tecniche della manutenzione 

aeronautica” L-9 

 

INSEGNAMENTO AFFIDATARIO 

IMPIANTI E SISTEMI AEROSPAZIALI 1 GIANSANTE Riccardo 

IMPIANTI E SISTEMI AEROSPAZIALI 2 GIANSANTE Riccardo 

AERODINAMICA STRUTTURE E SISTEMI 3 TESTA Claudio 

DISEGNO INDUSTRIALE  ZANINI Alessio 

 

Corso di Laurea in Ingegneria industriale L-9 

 

INSEGNAMENTO AFFIDATARIO 

COMPLEMENTI DI CINEMATICA E 

DINAMICA 

IANDIORIO Christian 

ANALISI MATEMATICA I Procedura conclusa senza candidati idonei  

 

 

 

 

 

 

 

 



La Direttrice 

 

  

Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Corso di Laurea in Design L-4 

 

INSEGNAMENTO AFFIDATARIO 

STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA E 

DEL DESIGN 

CICCIARELLA Teresa Lucia 

FONDAMENTI DI MATEMATICA PER IL 

DESIGN 

DI PIETRO Marco 

Corso di Laurea in Tecniche per la bioedilizia L-P01 

 

INSEGNAMENTO AFFIDATARIO 

ISTITUZIONI DI MATEMATICA DI PIETRO Marco 

 

Nel caso in cui l’affidatario dovesse per qualsiasi ragione rinunciare all’incarico si effettuerà, 

qualora possibile, lo scorrimento delle graduatorie fino alla copertura degli incarichi di 

insegnamento. 

 

Viterbo, lì 02/09/2024 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, INGEGNERIA, SOCIETÀ’ E IMPRESA – DEIM 

Prof.ssa Tiziana LAURETI 


		2024-09-02T11:31:07+0000
	LAURETI TIZIANA




